DGPC/GO, CNH nº 03663192860, expedida por DETRAN/GO em 01/06/2015 e inscrito
no CPF/MF sob o nº 002.191.671-33, residente e domiciliado na Quadra 55 Lote 12

Parque Estrela Dalva XI, Santo Antonio do Descoberto/GO, pelo preço certo e ajustado de
 R$ 12.000,00 (doze mil reais), sem condições, reavaliado pela Secretaria de Fazenda de

Santo Antônio do Descoberto-GO, em R$ 8.000,00(oito mil reais). Para compor o presente
registro foram apresentados: Comprovante de baixa de pagamento de ITBI pelo
Departamento de Fiscalização Tributária e Posturas da Secretaria de Fazenda deste

[...]

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA, acima qualificado, ficam averbadas as benfeitorias que
efetuou neste imóvel, constantes de uma construção com a área total de69,95m², assim
composta:02 quartos, 01 sala, 01 cozinha, 01 banheiro, 01 varanda, circulação, hall e

área de serviço. Valor da Edificação:R$ 73.039,18(setenta e três mil trinta e nove reais e
 dezoito centavos). Tudo de acordo com planta elaborada sob a responsabilidade técnica do

Engenheiro Civil Anderson Freitas Soares - inscrito no CREA nº 27104/D-DF. Alvará de
 Construçãode número 04460/2020, emitido em 15/07/2020, com validade até 14/08/2022;

[...]

Identidade nº 5195632, expedida por SSP/GO em 25/05/2005 e inscrita no CPF/MF sob o
nº 016.767.471-41, residentes e domiciliados em Res Quadra 612, 11, R 121, Pedregal em
Novo Gama/GO. O valor destinado ao pagamento da Venda e Compra do imóvel objeto

deste contrato foi de R$ 145.000,00(cento e quarenta e cinco mil reais). A origem dos
recursos foi compostamediante a integralização das parcelas adiante descritas: valor do
financiamento:R$ 114.322,97(cento e quatorze mil trezentos e vinte e dois reais e noventa

e sete centavos); valor dos recursos próprios pagos em moeda corrente: R$ 17.153,63
(dezessete mil cento e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos);recursos da conta

vinculada do FGTS: R$ 4.431,40(quatro mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta
centavos);valor do desconto/subsídio concedido pelo FGTS/União (complemento):R$

9.092,00(nove mil e noventa e dois reais); valor do financiamento concedido pela Caixa:
R$ 114.322,97(cento e quatorze mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos)
 ; valor da Garantia Fiduciária e do Imóvel para fins de venda em público leilão:R$

145.000,00(cento e quarenta e cinco mil reais). Para compor o presente registro foram
apresentados: Comprovante de baixa de pagamento de ITBI pelo Departamento de
Fiscalização Tributária e Posturas da Secretaria de Fazenda deste município, constatando
que o ITBI referente a esta compra e venda foi devidamente recolhido por meio do

[...]

-----------------------------------------------------------------

R-04=27.983 - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA-(Lei nº 9.514/97 - Art. 22 e seguintes). Nos
termos do Contrato supra objeto do registro nºR-03=27.983,o imóvel da presente
matrícula, ficaALIENADO FIDUCIARIAMENTE, cujo Valor da Garantia Fiduciária é

deR$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), conforme cláusula décima primeira,
a favor daCAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.360.305/0001-04, com sede em Brasília-DF, para garantia da dívida (valor do
financiamento) no valor deR$ 114.322,97(cento e quatorze mil trezentos e vinte e dois
reais e noventa e sete centavos),a ser paga em 360 (trezentos e sessenta) meses,
amortização em 360 (trezentos e sessenta) meses, com Taxa de Juros Nominal de 5.0000%

a.a.; Taxa Efetiva 5.1161% a.a.; e Valor total da Prestação Inicial deR$ 633,76 (seiscentos
e trinta e três reais e setenta e seis centavos),com vencimento do primeiro encargo mensal
em 01/07/2021. O prazo de carência para expedição da intimação é de 30 (trinta) dias,

contados a partir do vencimento do primeiro encargo mensal vencido e não pago.
Emolumentos (PCVA)1ª Aquisição: